
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от декабря 2023 г. № 

с. Байкалово 

О внесении изменений в нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 
учреждения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальному 
бюджетному учреждению «Байкаловский районный краеведческий 

музей» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 
09.01.2019 г. № 3(с изменениями), Порядком определения нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 14.11.2019 г. № 429 ( с изменениями), 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), применяемые при расчете объема субсидии на 



2 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
услуг (выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения 
«Баикаловский районный краеведческий музей» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026, утвержденные постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района от 01.09.2023 г. № 3 9 0 : 

1)Таблицу Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество учреждения 
применяемые при расчете финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением 
«Баикаловский районный краеведческий музей» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов (далее таблица), изложить в новой редакции 
(прилагается); 

2. В приложении 1 к таблице: 

1) «Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы 
«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2024 год», 
«Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы 
«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2025 год», 
«Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы 
«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2026 год», 
«Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Создание 
экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (в 
стационарных условиях) на 2024 год», «Расчет нормативных затрат на 
выполнение муниципальной работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, 
организация выездных выставок" (в стационарных условиях) на 2025 год»,' 
«Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Создание 
экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (в 
стационарных условиях) на 2026 год», «Расчет нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций» на 2024 год», «Расчет нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций» на 2025 год», «Расчет нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций» на 2026 год», таблицы: 

«2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб.» изложить в новой 
редакции (прилагаются). 

«2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, которые не принимают непосредственного участия в 
выполнении работы, включая административно-управленческий персонал, 



который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб.» 
изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника отдела 
экономики и имущества JI.B. Федотову. 

http://www.mobmr.ru


Утверждены 
постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
от . 12. 2023 года № 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 

З К = 2 5 = ! в ы п о л н е н и я 
№ 
i/п 

Наименование 
муниципальной 

работы 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 

Уникальный Базовый Нормати 
номер норматив вные 

реестровой затрат на затраты 
записи единицу муницип 

объема на альной 
2024 год. услуги 

руб. (работы) 
на 2024 

год, 
руб. 

0701710000 
0000000004 

102001 

0704710000 
0000001007 

101001 

районный краеведческий музей» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 
Затраты на 

уплату 
налогов, в 
качестве 
объекта 

налогообложе 
ния по 

которым 
признается 
имущество 

учреждения 
на 2024 год, 

руб. 

Базовый 
норматив 
затрат на 
единицу 

объема на 
2025 год, 

руб. 

Нормати 
вные 

затраты 
муницип 
альной 
услуги 

(работы) 
на 2025 

год, 
руб. 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогообло 
жения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 

Базовый Нормативн 
норматив ые 
затрат на затраты 
единицу муниципал 

объема на ьной 
2026 год. услуги 

руб. (работы) 
на 2026 
год, руб. 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогообло 
жения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2026 год, 

руб. 
12 

30184 



выездных 
выставок (в 
стационарных 
условиях) 

J Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок (вне 
стационара) 

0704710000 
0000002006 

101001 
6768.81 27075 

4 Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

9102000.99. 
0.ББ82АА00 

000 
492,64 2019824 

5 Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
(удаленно через 
сеть Интернет) 

9102000.99. 
0.ББ82АА02 

000 
16.97 101820 

8320,03 33280 5820,05 23280 

431,09 1983014 

19,34 116040 

11риложение 1: Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов в качестве обьектя 
И М У Щ е С Т В ° У Ч Р е Ж Д С Н И Я - ного бюджетного учреждения Х З в ^ Г ^ ? 

краеведческий музеи» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 



Расчет н о р м а т и в н ы х затрат на в ы п о л н е н и е м у н и ц и п а л ь н о й р а б о т ы " Ф о р м и р о в а н и е , у ч е т , и з у ч е н и е , о б е с п е ч е н и е ф и з и ч е с к о г о с о х р а н е н и я и б е з о п а с н о с т и 

м у з е й н ы х п р е д м е т о в , м у з е й н ы х к о л л е к ц и й " на 2024 год. 

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 

№ п/п наименование 
ресурса 

электроэнергия 

Тепловая энергия 

холодное 
водоснабжение 

твердые 
коммунальные 
отходы 

наименовани 
е показателя 

объема 

кВТч 

кВТч 

Гкал 
Гкал 
мЗ 

мЗ 

мЗ 

мЗ 

мЗ 

мЗ 

мЗ 

Показатель 
объема в 
целом по 

учреждению 
за год 

1166 
1141 

57,53 
31,73 
46,34 

14,5 

16 

19,04 

19,04 

5,82 

5,82 

тариф, руб. 

9,1069 

9,9356 

2324,83 
2536,39 

74,5 

81,28 

150 

25,53 

27,85 

637,29 

662,73 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 
на данную 

услугу(работу)% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 
42,25% 
42,25% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 

объем 
услуги 

(работы) 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

норма ресурса 
на 1 работу 

8=4/7*6 
2,46317500 

2,41036250 

0,12153213 

0,09789325 

0,03063125 

0,03380000 

0,04022200 

0,04022200 

0,01229475 

0,01229475 

нормативные 
затраты 

3=5* 
22,43 

282,54 
170,01 
7,29 

5,07 

1,03 

1,12 

7,84 

4486,38 
4789,68 

56508,31 
34002,65 

1458.61 

497,94 

1014,00 

205,37 

224,04 

1567,06 

1629.62 

106383,66 106383,6626 



;:~z г:::~гтрудаpa6om-ю,орые не при"имают—»чаС™я. вы„„„„е„„„ Раб0ГЫ, „ая 
у |раиленческии персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

No п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
не принимающей 

непосредственного 
участия в 

выполнении работы 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол-во ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 
на данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты коментарий 



Р а с ч е т „ „ р м а ™ в н ь „ з а т р а т н а в ы п о л н е н и е м у н и ц и п а л ь н о й р а 6 о т ы .. С о з д а н и е э к с п о з и ц и й ( в Ь 1 с т а в о к ) „ у з е е в , о р г а н и и ц и я б ы е з д н ы х в ы с т а в о к „ 

стационарных условиях) на 2024 год 
2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 

№ 
п/п наименование ресурса 

наименовани 
е показателя 

объема 

Показател 
ь объема в 
целом по 

учреждени 
ю за год 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса на 
1 работу 

нормативные 
затраты 

1 2 3 4 5 
\/Г n\/r\/lnafiir\T\A% 

6 7 8=4/7*6 9_5*7 1 электроэнергия кВТч 

кВТч 
1166 

1141 
9,1069 

9 9356 
23,98% 8 34,95085000 318,29 

2 Тепловая энергия Гкал 

Гкал 
57,53 

31,73 
2324,83 

2536 39 
23,98% 

о 

8 
34,20147500 

1,72446175 
339,81 

4009,08 

3 

4 

теплоноситель 

ж к л 

мЗ 

мЗ 
46,34 

14,5 
74,5 

81,28 
23,98% 

23,98% 

о 

8 

8 

0,95110675 

1,38904150 

0,43463750 

2412,38 

103,48 

35,33 

5 холодное 
водоснабжение 

мЗ 

мЗ 

мЗ 

16 

19,04 

19,04 

150 

25,53 

27 85 

23,98% 
23,98% 
73 ЧЯ% 

8 

8 
0,47960000 

0,57072400 
71,94 

14,57 

6 твердые коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 637,29 23,98% 
о 

8 
0,57072400 

0,17445450 
15,89 

111,18 

всего 

мЗ 5,82 662,73 23,98% 8 0,17445450 115,62 

7547,57 

2546,35 

2718,50 

32072,64 

19299,02 

827,87 

282,62 

575,52 

116,56 

127,16 

889,42 

924,93 

60380,60 60380,60 



Д б З а т р а т ы на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги " 

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 
Публичный показ музейных предметов ,музейных коллекций" на 2024 год 

№ 
п/п 

наименование 
ресурса 

наименован 
ие 

показателя 
объема 

Показател 
ь объема в 
целом по 

учреждени 
ю за год 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса 
на 1 услугу 

нормативные 
затраты 

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*7 
1 электроэнергия кВТч 1166 9,1069 33,77% 4100 0,09603859 0,87 

электроэнергия 

кВТч 1141 9,9356 33,77% 4100 0,09397944 0,93 
2 Тепловая энергия Гкал 57,53 2324,83 33,77% 4100 0,00473851 11,02 

Тепловая энергия 

Гкал 31,73 2536,39 33,77% 4100 0,00261347 6,63 
3 теплоноситель мЗ 46,34 74,5 33,77% 4100 0,00381683 0,28 

теплоноситель 

мЗ 14,5 81,28 33,77% 4100 0,00119430 0,10 
4 ЖБО мЗ 16 150 33,77% 4100 0,00131785 0,20 
5 холодное 

водоснабжение 
мЗ 19,04 25,53 33,77% 4100 0,00156825 0,04 

5 холодное 
водоснабжение мЗ 19,04 27,85 33,77% 4100 0,00156825 0,04 

6 твердые 
коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 637,29 33,77% 4100 0,00047937 0,31 
6 твердые 

коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 662,73 33,77% 4100 0,00047937 0,32 

всего 4100 20,74 

3585,92 

3828,34 

45166,52 

27177,98 

1165,85 

398,00 

810,48 

164,15 

179,07 

1252,54 

1302,54 

85031,39 85031,39 



а д 1 ™ ^ Г Г п п Г А а С Н а Ч И „ С Л 6 Н И Я М И Н Э 8 Ы П Л а Т Ы П ° ° П Л Э Т е ™ Работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 
административно-управленческии персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
штатной единицы, не 

принимающей 
непосредственного 

участия в 
выполнении работы 

заработная 
плата с 

начисления 
ми на 1 
ставку 

кол-во 
ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативны 
е затраты коментарий 



Расчет н о р м а т и в н ы х затрат на в ы п о л н е н и е 

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 

м у н и ц и п а л ь н о й р а б о т ы " Ф о р м и р о в а н и е , у ч е т , и з у ч е н и е , о 6 е с п е ч е н и е ф и з и ч е с к о г о с о х р а н е н и я и б е з о п а с н о с т и 
м у з е й н ы х п р е д м е т о в , м у з е й н ы х к о л л е к ц и й " на 2025 год. 

N9 п/п наименование 
ресурса 

наименовани 
е показателя 

объема 

Показатель 
объема в 
целом по 

учреждению 
за год 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 
на данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса 
на 1 работу 

нормативные 
затраты 

4894,62 
4981,26 

61650,57 
35362,82 

1591,35 
517,85 

1054,56 
224,04 
232,97 

1629,62 

1694,81 

113834,47 113832 



2 : : : z z о л л а т е tpw работ™ков'которые -e np™ ° ̂ . ,»„„„„*„„„ Ра6„ты, вкяючая 
у фавленческии персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

N° п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
не принимающей 

непосредственного 
участия в 

выполнении работы 

Директор 

Главный бухгалтер 

Уборщица 
Рабочий 

Техник-электрик 
всего 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

114617,34 

54407,25 

15413,92 

23120,89 

7706,97 

215266,37 

кол-во ставок 

0,5 

0,5 

0,75 

0Д5 

3 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

5=4*норма 
часов. 

1779,6 

889,8 

887,7 

1483,5 

494,5 

5535,1 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 
на данную 

услугу(работу)% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 

42,25% 

объем 
услуги 

(работы) 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

норма 
трудозатрат 

8=5/7 

8,8980 

4,4490 

4,4385 

7,4175 

2,4725 

27,6755 

стоимость 1 
человеко-часа 

9=3*12мес./5*6 

326,5396 

310,0076 

88,0349 

79,0179 

197,1781 

нормативные 
затраты 

10=9* 

2 905,55 

1379,22 
390,74 

195,37 

5457,00 

коментарий 

11 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -60933 руб. 

1091400,50 



Расчет н о р м а т и в н ы х затрат на в ы п о л н е н и е м у н и ц и п а л ь н о й р а б о т ы " С о з д а н и е э к с п о з и ц и й ( в ы с т а в о к , м у з е е в , о р г а н и з а ц и я в ы е з д н ы х в ы с т а в о к " (в 
с т а ц и о н а р н ы х у с л о в и я х ) на 2025 год 

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 

№ 
п/п наименование ресурса 

наименова 
ние 

показателя 
объема 

Показател 
ь объема в 
целом по 

учреждени 
ю за год 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса на 
1 работу 

нормативные 
затраты 

2778,06 

2827,23 

34991,26 

20071,02 

903,21 

293.92 

598,54 

127,16 

132,23 

924.93 

961,93 

64609,48 64609,52 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты 

№ 
п/п 

Наименование штатной 
единицы,не 

принимающей 
непосредственного 

участия в выполнении 
работы 

заработная 
плата с 

начисления 
ми на 1 
ставку 

кол-во 
ставок 

по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 

кол-во 
затраченных 

человеко 
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты коментарий 



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Публичный показ музейных предметов ,музейных коллекций" на 2025 год 

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 

№ 
п/п 

наименование 
ресурса 

наименован 
ие 

показателя 
объема 

Показател 
ь объема в 
целом по 

учреждени 
ю за год 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса 
на 1 услугу 

нормативные 
затраты 

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*7 
1 электроэнергия кВТч 1166 9,9356 33,77% 4300 0,09157167 0,91 электроэнергия 

кВТч 1141 10,333 33,77% 4300 0,08960830 0,93 
2 Тепловая энергия Гкал 57,53 2536,39 33,77% 4300 0,00451811 11,46 Тепловая энергия 

Гкал 31,73 2637,85 33,77% 4300 0,00249191 6,57 
3 теплоноситель мЗ 46,34 81,28 33,77% 4300 0,00363931 0,30 теплоноситель 

мЗ 14,5 84,53 33,77% 4300 0,00113876 0,10 
4 ЖБО мЗ 16 156 33,77% 4300 0,00125656 0,20 
5 холодное 

водоснабжение 
мЗ 19,04 27,85 33,77% 4300 0,00149530 0,04 5 холодное 

водоснабжение мЗ 19,04 28,96 33,77% 4300 0,00149530 0,04 
6 твердые 

коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 662,73 33,77% 4300 0,00045707 0,30 6 твердые 
коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 689,24 33,77% 4300 0,00045707 0,32 

всего 4300 
21,17 

3912,22 

3981,47 

49276,68 

28265,15 

1271,95 

413,91 

842,90 

179,07 

186,21 

1302,54 

1354,64 

90986,74 91031,00 



Н Э В Ы П Л Э Т Ы П ° 0 П Л З Т е Т Р У А Э Р З б 0 Т Н И К 0 В ' К 0 Т ° Р Ы е Н 6 П Р И Н И М З Ю Т — Р о е н н о г о У - с т и я в выполнении работы, включая 
_ М _ _ ^ т р а т и в н о - у п р а в л е н ч е с к и и персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
штатной единицы, не 

принимающей 
непосредственного 

участия в 
выполнении работы 

заработная 
плата с 

начисления 
ми на 1 
ставку 

кол-во 
ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативны 
е затраты коментарий 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
60933 руб. 

4 Рабочий 23120,89 0,75 1483,5 33,77% 4300 
0,3450 63,1581 21,79 

5 Техник-электрик 7706,97 33,77% 4300 



Расчет н о р м а т и в н ы х затрат на в ы п о л н е н и е м у н и ц и п а л ь н о й р а б о т ы " Ф о р м и р о в а н и е , у ч е т , и з у ч е н и е , о б е с п е ч е н и е ф и з и ч е с к о г о с о х р а н е н и я и б е з о п а с н о с т и 
м у з е й н ы х п р е д м е т о в , м у з е й н ы х к о л л е к ц и й " на 2026 год. 

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 

N° п/п наименование 
ресурса 

наименовани 
е показателя 

объема 

Показатель 
объема в 
целом по 

учреждению 
за год 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 
на данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса 
на 1 работу 

нормативные 
затраты 

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8 1 электроэнергия кВТч 1166 10,333 42,25% 200 2,46317500 25,45 
электроэнергия 

кВТч 1141 10,7463 42,25% 200 2,41036250 25,90 
2 Тепловая энергия Гкал 57,53 2637,85 42,25% 200 0,12153213 320,58 

Тепловая энергия 

Гкал 31,73 2743,36 42,25% 200 0,06702963 183,89 3 теплоноситель мЗ 46,34 84,53 42,25% 200 0,09789325 8,27 теплоноситель 

мЗ 14,5 87,91 42,25% 200 0,03063125 2,69 
4 ЖБО мЗ 16 162,24 42,25% 200 0,03380000 5,48 
5 холодное 

водоснабжение 
мЗ 19,04 28,96 42,25% 200 0,04022200 1,16 

5 холодное 
водоснабжение мЗ 19,04 30,12 42,25% 200 0,04022200 1,21 

6 твердые 
коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 689,24 42,25% 200 0,01229475 8,47 
6 твердые 

коммунальные 
отходы мЗ 5,82 716,81 42,25% 200 0,01229475 8,81 
всего 

591,91 

5090,40 
5180,50 

64116,70 
36777,28 

1654,98 
538,56 

1096,74 
232,97 
242,30 

1694,81 

1762,60 

118387,83 118382 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 
административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

№ п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
не принимающей 

непосредственного 
участия в 

выполнении работы 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол-во ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 
на данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты коментарий 

1 2 3 4 5=4*норма 
часов. 

6 7 8=5/7 9=3*12мес./5*6 10=9*8 11 
1 Директор 124617,34 1 1787,8 42,25% 200 8,9390 353,4008 3 159,05 оплата труда рассчитана 

исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -64955 руб. 

2 Главный бухгалтер 55565,61 0,5 893,9 42,25% 200 4,4695 315,1557 1408,59 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -64955 руб. 3 Уборщица 16431,24 0,5 887,7 42,25% 200 4,4385 93,8452 416,53 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -64955 руб. 

4 Рабочий 24646,87 0,75 1490,25 42,25% 200 7,4513 83,8515 624,80 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -64955 руб. 

5 Техник-электрик 8215,63 0,25 496,75 42,25% 200 2,4838 83,8515 208,27 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -64955 руб. 

всего 229476,69 3 5556,4 42,25% 200 27,7820 209,3886 5817,23 1163446,82 



Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы " Создание экспозиций(выставок) музеев,организация выездных выставок" (в 
стационарных условиях) на 2026 год 

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 

№ 
п/п наименование ресурса 

наименова 
ние 

показателя 
объема 

Показател 
ь объема в 
целом по 

учрежден и 
ю за год 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса на 
1 работу 

нормативные 
затраты 

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*7 1 электроэнергия кВТч 1166 10,333 23,98% 8 34,95085000 361,15 
1 электроэнергия 

кВТч 1141 10,7463 23,98% 8 34,20147500 367,54 2 Тепловая энергия Гкал 57,53 2637,85 23,98% 8 1,72446175 4548,87 
2 Тепловая энергия 

Гкал 31,73 2743,36 23,98% 8 0,95110675 2609,23 3 теплоноситель мЗ 46,34 84,53 23,98% 8 1,38904150 117,42 
3 теплоноситель 

мЗ 14,5 87,91 23,98% 8 0,43463750 38,21 4 ЖБО мЗ 16 162,24 23,98% 8 0,47960000 77,81 5 холодное водоснабжение мЗ 19,04 28,96 23,98% 8 0,57072400 16,53 
5 холодное водоснабжение 

мЗ 19,04 30,12 23,98% 8 0,57072400 17,19 6 твердые коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 689,24 23,98% 8 0,17445450 120,24 
6 твердые коммунальные 

отходы мЗ 5,82 716,81 23,98% 8 0,17445450 125,05 

всего 
8399,24 

2889,18 

2940,31 

36390,97 

20873,83 

939,33 

305,67 

622,48 

132,23 

137,52 

961,93 

1000,41 
67193,85 67193,92 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 
административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

МО 

п/п 

Наименование штатной 
единицы,не 

принимающей 
непосредственного 

участия в выполнении 
работы 

заработная 
плата с 

начисления 
ми на 1 
ставку 

кол-во 
ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты коментарий 

1 2 3 4 ь=4^норма 
uarnR 6 7 8=5/7 У=3 + 12мес./5 + 

f; 10=9*8 
1 Директор 124617,34 1 1787,8 23,98% 8 223,4750 200,5811 44824,86 оплата труда рассчитана 
2 Главный бухгалтер 55565,61 0,5 893,9 23,98% 8 111,7375 178,8741 19986,95 исходя из среднемес.дохода 
3 Уборщица 16431,24 0,5 887,7 23,98% 8 110,9625 53,2641 5910,32 на 1 ставку -64955 руб. 
4 Рабочий 24646,87 0,75 1490,25 23,98% 8 186,2813 47,5919 8865,48 
5 Техник-электрик 8215,63 0,25 496,75 23,98% 8 62,0938 47,5919 2955,16 

всего 229476,69 3 5556,4 23,98% 8 694,5500 118,8435 82542,77 660342,12 



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Публичный показ музейных предметов ,музейных коллекций" на 2026 год 

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб. 

№ 
п/п 

наименование 
ресурса 

наименован 
ие 

показателя 
объема 

Показател 
ь объема в 
целом по 

учреждени 
ю за год 

тариф, руб. 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса 
на 1 услугу 

нормативные 
затраты 

1 2 3 4 5 6 7 - 8=4/7*6 9=5*7 
1 электроэнергия кВТч 1166 10,333 33,77% 4600 0,08559961 0,88 электроэнергия 

кВТч 1141 10,7463 33,77% 4600 0,08376428 0,90 
2 Тепловая энергия Гкал 57,53 2637,85 33,77% 4600 0,00422345 11,14 Тепловая энергия 

Гкал 31,73 2743,36 33,77% 4600 0,00232940 6,39 
3 теплоноситель мЗ 46,34 84,53 33,77% 4600 0,00340196 0,29 теплоноситель 

мЗ 14,5 87,91 33,77% 4600 0,00106449 0,09 
4 ЖБО мЗ 16 162,24 33,77% 4600 0,00117461 0,19 
5 холодное 

водоснабжение 
мЗ 19,04 28,96 33,77% 4600 0,00139778 0,04 5 холодное 

водоснабжение мЗ 19,04 30,12 33,77% 4600 0,00139778 0,04 
6 твердые 

коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 689,24 33,77% 4600 0,00042726 0,29 6 твердые 
коммунальные 
отходы 

мЗ 5,82 716,81 33,77% 4600 0,00042726 0,31 

всего 4600 
20,56 

4068,70 

4140,72 

51247,84 

29395,71 

1322,81 

430,46 

876,62 

186,21 

193,67 

1354,64 

1408,83 

94626,20 94576,00 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 
административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
штатной единицы, не 

принимающей 
непосредственного 

участия в 
выполнении работы 

заработная 
плата с 

начисления 
ми на 1 
ставку 

кол-во 
ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативны 
е затраты 

коментарий 

1 2 3 4 5=4*норма 6 7 8=5/7 9=3*12мес./5* 10=9*8 

1 Директор 124617,34 1 1787,8 33,77% 4600 0,3887 282,4697 109,78 оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
64955 руб. 2 Главный бухгалтер 55565,61 0,5 , 893,9 33,77% 4600 

0,1943 251,9007 48,95 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
64955 руб. 

3 Уборщица 16431,24 0,5 887,7 33,77% 4600 
0,1930 75,0095 14,48 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
64955 руб. 

4 Рабочий 24646,87 0,75 1490,25 33,77% 4600 
0,3240 67,0216 21,71 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
64955 руб. 

5 Техник-электрик 8215,63 0,25 496,75 33,77% 4600 
0,1080 67,0217 7,24 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
64955 руб. 

всего 229476,69 3 5556,4 33,77% 
4600 

1,2079 167,3622 202,16 
929931,34 


